*Multaq; cum tulerim nulli toleranda, & Amores
Cum facerent aliæ magni habuisse meos.*

Atq; Venus melior peteret me, flaua Lycoris.

*Et Melite, & læta fronte benigna Hyale
Obstitimus, semperq; animum tibi diximus uni,
Semper Amor nobis unus, & una fides.*

*Hoc si unquam fuerit ferro candente probandum
Ausim ego id intrepida sustinuisse manu.*

*Nunc ingrata graui de culpa amiseris illum;
Qualem² animum cupias ære parasse graui.*

*Perfida Ianthi uale, Totiens delusus abire
Te iubeo. Tecum iam nihil esto mihi*

*Res tibi nunc agito. ipsa tuas, tibi habeto tuas res.
Quando ita diuersa uiuere mente potes.*

*Iam tueor lucem. ereptum est tibi fallere tandem
Vidimus heu proprio lumine grande nefas.*

*Qualia dissimulare, nec undis tradere possum,
Quin uiuant duro in marmore, in æsq; diu.*

*Et rabidis proprios laceremus dentibus ungues,
Vt tanti ante oculos duret imago mali.*

*Hem, mulier. quid enim maledicto tetrius isto?
Nec de quo sit fas erubuisse magis.*

*Quam miserum. Anguineum in genus, atq; in sæcla ferarū
Si noceant, nobis antidotum a Superis*

*Indultum. Contra pestem, qua tristior ulla
Nusquam est; & mage quam Dipsas, & Aspis atrox.*

Nulla tibi dono Diuum Medicina paretur
 Vsq; adeo est homini Fœmina sola malum.
 An tanti mihi candor erit, faciesq; Decora,
 Ne uideam mentis uota nefanda tuæ?
 Quorsum ebur, atq; aurum; calathis si fœda superbis
 Inq; ebore, inq; auro Vipera clausa latet.
 Pende animum. interiora uelim mihi dona placere;
 Si mala mens, ualeant hæc speciosa foris,
 Expecta ut ueniam supplex ad limina rursus;
 Atq; iterum posti mollia uerba feram.
 Expecta ut rutila pingam tua nomina Milto
 Vtq; tuum in nostro personet ore decus.
 Omnia quin perdam laudum monumenta tuarum
 Quas det amaracinum Sus lutulenta tibi?
 Ite ite in flammis, quotquot sunt, ite labores;
 Multa uno pereat nox uigilata die.
 Hanc mentem o Superi, & iustum spectate dolorem
 Vtile nil merita est illa uidere mei.
 Qui uates spernit, uatum experiatur amara
 Vsq; odia, at Siculi quæ bouis instar erunt.
 Passer ego ille tuus, tua lux, tua uita, tuum mel
 Noctua sim, nox, & mors, & acerba lues.

Ad Ioannem Cottam Veronensem.
 pro Odio, contra Amorem.

Cotta, tuo quod me solaris carmine, amice
 Vt facis, accipimus, consulimusq; boni.

L I B.

Nam facis ut tantum possim peruincere morbum,
 Atq; animi pestem, perniciemq; mei
 Quandoquidem ad Citharas, pulchri solatia Phœbi
 Me trahis, & Phœbo fidere me usq; mones,
 Phœhus enim duros uatum miseratus Amores
 Nos fouet & prompta uulnera curat ope.
 Sed ne odium, quo me pro tanto constat amore
 Donatum, infelix & miserum esse putes,
 Crede mihi, dulcis si qua est in amore uoluptas
 Ex odio fructus non minor esse potest.
 Puriter ut uixit quisquam, benefacta priora
 Quanta recordanti gaudia sæpe dabunt,
 Suaue quidem est homini meritorum præmia ferre,
 Suauius interdum plurima posse queri.
 Quam tacitum gaudet; nulli qui debet, & omnes
 Vnus munifica promereatur ope.
 Omnia ob ingratam dixi, feciq; benigne,
 Magnifice dici, quæ fieri ue queant;
 Illa autem nec me alloquio est dignata, nec unquam
 Vel minimum aspexit semper acerba magis,
 Esto igitur, nil noster amor tam feruidus egit,
 Nunc peragat partis Ira, Odiumq; suas.
 Non quæ mortales bona fingunt sunt bona semper
 Decipimurq; omnes credulitate boni.
 Cui non pulchra dies? Cui nox non foeda? labores
 Ille tamen, requiem Nox dare tota solet.
 Firmo Odio infirmum quisquam præponat amorem;
 Iudicium sanæ cui graue mentis erit?